ब्लग – Janata Live
  • Thursday, October 21, 2021

कविताः ढुंगा र ईश्वर

भिर पाखा खोल्सी खोला ऐलानी जग्गाहरुमा ढुंगा राखे र मानिसहरुले मलाई ईश्वर भनिदिए बुद्ध भनिदिए अल्लाह भनिदिए क्राईस्ट …. भनिदिए मन्दिर बनाइदिए मस्जिद बनाइदिए चर्च बनाइदिए गुम्बा बनाइदिए कहिले परेवा उढाउन लगाए कहिले बोका काट्न लगाए अगरबत्ति, धुप…अक्षता… आशाहरु बेच्दै मेरो सम्मुख मेरै फोटो बेचिदिए आउन नभ्याउलान् भनेर चौबिसै घन्टा मन्दिरका ढोकाहरु खुल्लै राखे कहिल्लै ताला लगाएनन् मस्जिदमा बरु उल्टै प्रसाद सित्तै बाँडे बाइबल बाँडे कुरान बाँडे गिता बाँडे त्रिपिटक बाँडे तर खै के पढे कुन्नि ? पढ्नेहरु लडे बरु पुस्तक एक आपसमा कहिल्यै लडेनन् म कहिल्यै बोलिन उनिहरु मात्र बोलिरहे म त शान्त शालिन बुद्ध बनिरहेँ स्थिर ढुंगा बनिरहेँ...

हनुमान जी को सुनको गदा ॐ लेखि सेयर गरौं ७ दिनभित्रमा तपाइले सोचेको काम बन्नेछ

सात दिनभित्रमा तपाइले सोचेको काम बन्नेछ बिल्कुलै बेवास्ता नगर्नुहोला, ॐ लेखि सेयर गरौं!!! ॐ मात्र उच्चारण गर्नु भयो भने पुरा ब्रमाण्ड्को देबि देबताको शक्ति हुन्छ। त्यसैले देखेको 30 सेकेण्ड भित्रमा शेयर गर्नुहोस । ७ दिन भित्रमा तपाइले नसोचेको काम बन्नेछ बिल्कुलै बेवस्ता नगर्नुहोला !!!अन्यथा अनिस्ट हुनेछ बरिस्ठ 3 जाना पन्डित ले गेरेन्टी दिनु भयो ॐॐ साथै यो पेज माथी लाइक गर्नु नभुल्नु होला! ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ यो पनि पढ्नुस : परापूर्व काल देखी अहिले सम्म शिवलि’ङ्गलाई किन पुजा आजा गरी मान्छन ? किन के का लागि पुजा गर्छन । अन्य धर्मका मानिसहरु आफ्ना साना—साना बच्चालाई...

अमेरिका स्थायी बासी, अष्ट्रेलिया डिपेन्डेन्ट र विदेश सेटलका लागि केटा केटी चाहियो [ फोननम्बर सहित ]

काठमाडौं – पछिल्लो समय विवाहका लागि लागि विभिन्न माध्यमहरुमार्फत विज्ञापन दिने गरिएको छ । अहिले अनलाइनमार्फत पनि यस्ता कामहरु भइरहेका छन् । यो बीचमा आजको कान्तिपुर दैनिक पत्रिकामा विवाह सम्बन्धी विभिन्न विज्ञापनहरु छापिएका छन् । यदी तपाईं पनि विवाहका लागि इच्छुक हुनुहुन्छ भने तल हामीले नम्बरसहित सम्पूर्ण जानकारी राखेका छौं । स्टुडेण्डसंग डिपेण्डेटमा अष्ट्रेलिया जान चाहने ले ९८६९३४०४७२ मा सम्पर्क गर्नुहोला । २१ वर्षमाथिका विवाहयोग्य बर बधु चाहिएमा स्किम नेपाल कुपण्डोल ९०१५५३३२२३, ९८५११८७८९३० मा सम्पर्क गर्नुहोस् । अमेरिकी ग्रिनकर्ड भएको बरलाई बधु चाहिएको हुँदा इच्छुकहरुले ९८०३७४३०८१ फोन गर्न सक्नुहुन्छ । एकल महिलालाई बिदेशमा–नेपालमा स्थायी रुपमा स्थापित विदेशी वा नेपाली वर्ष...

आफ्नाबारे आफैंले यस्तो लेखेका थिए उज्वलले

नमस्ते ! मेरो नाम उज्वल हो। म नेपालको राजनीतिक, सामाजिक र आर्थिक वातावरण सुधार्न नेपालीहरुलाई संगठित गर्दैछु र यसको लागि चाहिने नेतृत्वहरु बनाँउदैछु। हाम्रो देशको लागि मेरो दुरदर्शिता यहाँ पढ्नुहोस्। धन्यवाद ! यो रह्यो मरो छोटकरीमा कहानी। सारांशमा भन्नुपर्दा म एस्ट्रो फिजिक्स पढ्न अमेरिका गएको मान्छे, एक वेबसाइट बनाउने डिजाइनर (कलाकार) भएर फर्कें। जिन्दगीदेखि वाक्क भएर भिक्षु बन्छु सोचेको थिएँ तर उद्यमी बन्न पुगेँ। अरुसँग टाढा एक्लै बस्न रुचाउने म, अहिले हजारौँलाई एउटै सामूहिक सन्जालमा ल्याउँदैमा व्यस्त छु। अहिले नेपालको यो गाह्रो परिस्थितिमा म नेपालीहरुलाई कसरी एक बनाई देशलाई समृद्ध बनाउनको निमित्त राजनीतिबाटै नेपालीहरुलाई निकास दिनुपर्छ भनेर विवेकशील नेपाली नामक...

सात दिन भित्र तपाइँले सोचेको काम बन्नेछ। ॐ लेखि सेयर गरौं

काठमाडौं– सात दिनभित्रमा तपाइले सोचेको काम बन्नेछ बिल्कुलै बेवास्ता नगर्नुहोला, ॐ लेखि सेयर गरौं!!! ॐ मात्र उच्चारण गर्नु भयो भने पुरा ब्रमाण्ड्को देबि देबताको शक्ति हुन्छ।त्यसैले देखेको 30 सेकेण्ड भित्रमा शेयर गर्नुहोस 7 दिन भित्रमा तपाइले नसोचेको काम बन्नेछ बिल्कुलै बेवस्ता नगर्नुहोला !!! अन्यथा अनिस्ट हुनेछ बरिस्ठ घ जाना पन्डित ले गेरेन्टी दिनु भयो ॐॐॐॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ! यो पनि पढ्नुस : परापूर्व काल देखी अहिले सम्म शिवलिङ्गलाई किन पुजा आजा गरी मान्छन रु किन के का लागि पुजा गर्छन । अन्य धर्मका मानिसहरु आफ्ना साना—साना बच्चालाई भन्छन् कि हिन्दुहरु...

मृ त्युसँग लडिरहेकी निम लमु भन्छिन्, ‘मलाई अझै बाँच्ने रहर छ…’ सक्दो सेयर गर्नुहोला

मृ त्युसँग लडिरहेकी निम लमु भन्छिन्, ‘मलाई अझै बाँच्ने रहर छ…’ सक्दो सेयर गर्नुहोला फेसबुकमा आर्थिक सहयोगका लागि अपील गरेको उहाँकै वालबाट : सक्दो सेयर गरिदिनु होला ! Plz share साथै ऐक चेटी पढिदिनु होला । मेरो नाम निम लमु शेर्पा हो । मेरो आमाको नाम पासङ किपा हो । बुबाको नाम किङिमा हो । मेरो माइती ताप्लेजुङ हो घर सङ्ख्यसबा,पैनागी हो । म अहिले काठमान्डौ (कपन) मा बस्छु । मेरो मुटुको कारणले पेटमा पानी जमीऐको छ । यसैगरि मेरो मुटुको अप्रेसन गर्नुुको लागि हजुरहरुके सहयोग चाहिएको छ । म अहिले ३० वर्ष पुगे । मेरो बच्चाहरु ३ जाना छ...

बच्चालाई सानैदेखि सिकाउनुपर्ने १० कुराहरू(एक पल्ट अवश्य हेरी सेयर गरौं)

‘नानीदेखि लागेको बानी’ अर्थात बच्चा बेलादेखि लागेको बानी छुट्न गाह्रो हुन्छ । त्यसैले आफ्नो बालबच्चाहरुलाई सानैदेखि राम्रो कुरा सिकाउन जरुरी छ । जसले गर्दा बच्चालाई राम्रो मानिस बन्नको लागि मद्दत गर्छ । बच्चालाई राम्रो बानी सिकाउने जिम्मेवारी आमाबुबा र अभिभावकको हो । कतिपय कुराहरु बच्चा आफैले भोगेर सिक्छन् । कतिपय कुराहरु आमाबुवाले नै सिकाउनुपर्ने हुन्छ । कतिपय कुरा ठूलो भएपछि आफै सिक्छन् तर केहि यस्ता बानी हुन्छन जुन बच्चामै सिकाउनुपर्छ । सही र गलतको फरक छुट्याउन सिकाउनुहोस् बच्चालाई सही र गलतको फरक छुट्याउन सिकाउनुहोस । अनि मात्र उनीहरुमा निर्णय लिने क्षमताको विकास हुन्छ । यदि बच्चा सही र गलत विच...

सके धनले, नसके स्वच्छ मनले सेयर गरि १४ वर्षीय चेलीको ज्यान बचाउँ

ब्लड क्यान्सर भई हाल मृ’त्युसंग संघर्ष गरिरहेकी छोरीको उपचारमा सक्दो सहयोग गरिदिन पुलामीमगर परिवारजनले अपिल गरेका छन् । झापाको मेचीनगर नगरपालिका वडा नम्बर २ स्थित भानु मावि भृकुटीमा कक्षा ९ मा अध्यायनरत मेचीनगर ३ पहलेधाप निवासी १४ वर्षिया छोरी एलिसा पुलामीमगरको उपचारका लागि आमा पुष्पा पुलामीमगरले यस्तो आग्रह गरेकी हुन् । १२ बर्ष अघि पति गुमाई सकेकी पुष्पालाई यतीबेला आफ्नो जिवनको एक मात्र साहारा छोरी पनि ब्लड क्यान्सर जस्तो खतरनाक रोगबाट पीडित हुँदा सहनै नसक्ने बज्रपात परेको छ । हाल भरतपुर क्यान्सर अस्पतालमा उपचाररत् एलिसाको अवस्था चिन्ता जनक रहेको र समयमा नै उपचार नगरे ज्यान जान सक्ने डाक्टरले सुझाएका छन्...

जीवनका सुन्दर ११ भनाईहरू

१. जिन्दगीमा कहिले पनि कसैलाई वेकार नसम्झिनु किनकी बन्द भएको घडीले पनि २ पटक सही समय बताउँने गर्छ । २.सम्बन्ध जतिनै खराब किन न होस् त्यसलाई तोडने नगर्नु किनकी पानी जति नै धमिलो भएपनि त्यसले प्यास नबुझाउला तर आगो अबश्य बुझाउन सक्छ । ३. सजिलै पाएको सफल्ता लामो समयसम्म टिक्दैन र लामो समयसम्म टिक्ने सफल्ता सजिलै पाइँदैन । ४. जिन्दगीमा राम्रो मान्छेको खोजी नगर्नु बरु तपाइँ आफैँ राम्रो बन्ने कोशिस गर्नु सायर तपाइँलाई पाएर कसैको खोज पो पुरा हुन्छ कि । ५. पैसाले सधै एउटै भाषा बोल्ने गर्छ आज तिमीले मलाई बचायउ भने भोली म तिमीलाई बचाउने छु । ६....